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Dimecres, 16 de desembre de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Cubelles

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, l'article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària de data 20 d'octubre de 2015 aprovà 
provisionalment la modificació de les ordenances fiscals per a l'exercici 2016.

En data 27 d'octubre es va publicar l'acord provisional en un dels diaris de major difusió de la província, així com en el 
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, d'acord amb l'article 17.1 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova 
el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, a efectes de reclamacions, pel termini de trenta dies hàbils.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, tal i com 
estableix l'article 17.3 de l'esmentat text legal, esdevé definitiu l'acord inicial que es transcriu a continuació:

"PRIMER.- Aprovar provisionalment per a l'exercici de l'any 2016 i següents, la modificació de les Ordenances Fiscals 
que a continuació es relacionen:

A) Ordenança Fiscal núm. 1, reguladora de l'impost sobre béns immobles.

Article 2. Fet Imposable.

* Es simplifica el redactat del punt 3, eliminant els punts 4 a 9 i es renumeren els 2 últims punts de l'article per tal  
d'adaptar-lo al redactat del nou model de la Diputació de Barcelona, quedant redactat de la següent manera:

3. Als efectes d'aquest impost tindran la consideració de béns immobles urbans, rústics, i de característiques especials 
els definits com a tals en les normes reguladores del Cadastre Immobiliari.

4. En cas que un mateix immoble es trobi localitzat en diferents termes municipals s'entendrà, als efectes d'aquest 
impost, que pertany a cadascun d'ells per la superfície que ocupi en el respectiu terme municipal.

5. No estan subjectes a aquest impost:

a) Les carreteres, els camins, les demés vies terrestres i els béns de domini públic marítim terrestre i hidràulic, sempre 
que siguin d'aprofitament públic i gratuït per a les persones usuàries.

b) Els següents béns immobles propietat dels municipis en els quals es trobin enclavats:

- Els de domini públic afectes a ús públic.

-  Els  de  domini  públic  afectes  a  un  servei  públic  gestionat  directament  per  l'Ajuntament,  excepte  quan  es  tracti 
d'immobles cedits a tercers per mitjà de contraprestació.

- Els béns patrimonials, exceptuats igualment els cedits a tercers per mitjà de contraprestació.

Article 3r. Subjectes passius.

* S'esmena un error tipogràfic, del tercer paràgraf del punt 3, quedant redactat de la següent manera:

No obstant, quan un bé immoble o dret sobre aquest pertanyi a dos o més titulars es podrà sol·licitar la divisió de la  
quota tributària, sent indispensable aportar les dades personals i els domicilis de la resta dels obligats al pagament, així 
com els documents públics acreditatius de la proporció en què cadascú participa en el domini o dret sobre l'immoble. En 
aquest cas, caldrà que tots els obligats tributaris domiciliïn en una entitat financera el pagament de les quotes individuals 
resultants. C
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Article 6è. Bonificacions.

* Es millora el redactat del punt 2 i d'acord amb l'informe de l'Organisme de Gestió Tributària amb registre d'entrada  
2015/8030, s'elimina el punt 5, quedant redactat de la següent manera:

"2. Tindran dret a una bonificació del 50 per 100 a la quota íntegra de l'Impost, durant els tres períodes impositius 
següents a l'atorgament de la qualificació definitiva, les vivendes de protecció oficial i les que resultin equiparables a 
aquestes d'acord a la normativa de la respectiva Comunitat Autònoma. L'esmentada bonificació es concedirà a petició 
de l'interessat, la qual podrà efectuar-se a qualsevol moment anterior a la finalització dels tres períodes impositius de 
duració de la mateixa i tindrà efectes, en el seu cas, des del període impositiu següent a aquell en què es sol·liciti.

Per a gaudir de l'esmentada bonificació, els interessats hauran d'aportar la següent documentació i complir els següents 
requisits:

a) DNI o NIF del sol·licitant (si el sol·licitant és persona jurídica, a més, s'haurà d'adjuntar fotocòpia de NIF de la societat 
i del document que acrediti la representació en nom de la qual s'actua).

b) Còpia del rebut IBI.

c) Certificat final d'obres.

d) Còpia de la Cèdula de Qualificació Definitiva d'habitatges de Protecció Oficial, inscrita al Registre de la Propietat.

e) Còpia del plànol de situació del nou habitatge.

f) Còpia de l'escriptura de propietat.

La bonificació del punt 2 no és acumulable amb la bonificació del punt 1. Quan per a un mateix exercici i subjecte 
passiu, concorrin els requisits per a gaudir d'ambdues, s'aplicarà la bonificació de major quantia.

3. Tindran dret a una bonificació del 95 per 100 de la quota íntegra i, en el seu cas, del recàrrec de l'impost a què es  
refereix l'article 153 del RDL 2/2004, de 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
locals, els béns rústics de les cooperatives agràries i d'explotació comunitària de la terra, en els termes establerts a la 
Llei 20/1990, de 19 de desembre, sobre Règim Fiscal de les Cooperatives.

4. Els subjectes passius que d'acord amb la normativa vigent tinguin condició de titulars de família nombrosa en la data 
de meritació de l'impost tindran dret a una bonificació del 60 per cent en la quota íntegra del mateix, sempre que 
l'immoble de què es tracti constitueixi l'habitatge habitual de la família.

S'entén per habitatge habitual aquell que figura com a domicili del subjecte passiu en el padró municipal d'habitants.

Per gaudir de la bonificació, s'han de complir les condicions següents, aportant la documentació acreditativa:

a) Tenir la condició de titular de família nombrosa, que s'acreditarà mitjançant títol vigent de família nombrosa expedit  
pel Departament corresponent de la Generalitat de Catalunya.

b) Tenir uns ingressos totals per unitat familiar inferiors o iguals a dues vegades el Salari Mínim Interprofessional (SMI). 
La  documentació  acreditativa  d'aquesta  condició  és  la  declaració  de  l'Impost  sobre la  renda de  persones  físiques 
presentada a l'exercici immediatament anterior al de la sol·licitud de la bonificació o certificació de l'Agència Tributària en 
cas de no estar obligats a presentar-les. Per l'acreditació dels posteriors anys s'haurà de presentar fins el 31 d'agost 
(inclòs) de l'any pel qual se sol·licita la bonificació i en relació a l'exercici immediatament anterior al del període impositiu 
pel qual es sol·licita la bonificació.

c) Que tots els membres de la unitat familiar estiguin empadronats a l'immoble subjecte a l'impost i que constitueixi  
l'habitatge habitual, que s'acreditarà mitjançant certificat de convivència. També serà d'aplicació la bonificació en els 
casos que, tot i no estar tots els membres de la unitat familiar empadronats a la vila, hi hagi el nombre mínim necessari 
per complir els requisits de família nombrosa.

d) No posseir, ni el subjecte passiu, ni cap dels membres que conformen la unitat familiar altres immobles ni propietats 
immobiliàries,  excepte  l'habitatge  propi  i  aparcament,  que  s'acreditarà  mitjançant  declaració  IRPF  de  l'exercici 
immediatament anterior en l'apartat on consta el béns immobles del subjecte passiu declarats. C
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e) Còpia del rebut anual de l'IBI, o de document que permeti identificar de manera indubtable la ubicació i descripció del  
bé immoble, inclosa la referència cadastral.

f) Dades bancàries del titular, per si la concessió de la bonificació comporta el reconeixement del dret a la devolució.

En cas que l'Administració competent faciliti per via telemàtica a l'Ajuntament o, en el seu cas, a l'ORGT les dades sobre  
els  titulars  i  membres de les  famílies nombroses empadronades al  municipi,  els  interessats  que hagin  obtingut  el  
reconeixement de la bonificació almenys una vegada, es veuran lliurats d'aportar novament el títol en els anys posteriors 
al venciment d'aquest.

Aquesta bonificació, que tindrà caràcter pregat, es concedirà pel període de vigència del títol de família nombrosa i es 
mantindrà mentre no variïn les circumstàncies familiars. Els contribuents hauran de comunicar qualsevol modificació.

La bonificació es podrà sol·licitar fins la data de finalització del període voluntari de pagament.

En  els  supòsits  de  copropietat  de  l'immoble  entre  la  família  nombrosa  i  un  tercer  no  integrant  de  la  mateixa,  la 
bonificació del 60 per cent s'aplicarà a la part de la quota íntegra percentualment coincident amb el seu percentatge de 
propietat segons resulti de l'escriptura pública.

B) Ordenança Fiscal núm. 4, reguladora de l'impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana.

Article 1r. Fet imposable.

* Es modifica el punt 6 en quant a la referència normativa, quedant redactat de la següent manera:

6. Les transmissions de terrenys de naturalesa urbana derivades d'operacions a les quals resulti  aplicable el règim 
especial de fusions, escissions, aportacions de branques d'activitat o aportacions no dineràries especials, a excepció 
dels terrenys que s'aportin a l'empara del que preveu l'article 87 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre de l'Impost sobre 
Societats, quan no estiguin integrats en una branca d'activitat.

Article 4t. Exempcions, reduccions i bonificacions.

* Es millora el redactat de l'apartat c) del punt 1 adaptant-lo al redactat de la Diputació de Barcelona i a la normativa 
vigent, quedant redactat de la següent manera:

c) Les transmissions realitzades per persones físiques amb ocasió de la dació en pagament de l'habitatge habitual del 
deutor hipotecari o garant del  mateix, per a la cancel·lació de deutes garantits amb hipoteca que recaigui  sobre el 
mateix,  contrets  amb entitats  de  crèdit  o  qualsevol  altra  entitat  que,  de  manera  professional,  realitzi  l'activitat  de 
concessió de préstecs o crèdits hipotecaris.

Així  mateix,  estan exempts d'aquest impost els increments de valor que es manifestin com a conseqüència de les 
transmissions de l'habitatge habitual  en que concorrin els requisits anteriors,  realitzades en procediment d'execució 
hipotecària notarial o judicial.

No serà d'aplicació aquesta exempció quan el deutor o garant transmetent o qualsevol altre membre de la seva unitat  
familiar disposi en el moment de poder evitar la transmissió de l'habitatge, d'altres béns o drets en quantia suficient per a 
satisfer la totalitat del deute hipotecari. Es presumirà el compliment d'aquest requisit. No obstant, si amb posterioritat es 
comprova el contrari, es procedirà a practicar la liquidació tributària corresponent.

A aquests efectes es considera habitatge habitual la residència on hagi figurat empadronat el contribuent de forma 
ininterrompuda durant, al menys, els dos anys anteriors a la transmissió o des del moment de l'adquisició si dit termini 
fos inferior als dos anys.

Respecte al concepte d'unitat familiar, s'estarà a allò que es disposa a la Llei 35/2006, de 28 de novembre, de l'Impost  
sobre la renda de les persones físiques i de modificació parcial de les lleis dels Impostos sobre societats, sobre la renda 
de no residents i sobre el patrimoni. A aquests efectes, s'equipara el matrimoni amb la parella de fet legalment inscrita.

C) Ordenança Fiscal núm. 5, reguladora de l'impost sobre activitats econòmiques.

Article 4t. Exempcions.

* Es millora el redactat del l'apartat 1.B per adaptar-lo al model de la Diputació de Barcelona, quedant redactat de la  
següent manera:
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B) Els subjectes passius que iniciïn l'exercici de la seva activitat en territori espanyol, durant els dos primers períodes 
impositius d'aquest impost en què es dugui a terme l'activitat.

Als efectes, es considerarà que es produeix aquest inici quan es tracti d'entitats de nova creació o quan, havent estat 
creades amb anterioritat,  hagin romàs inactives des de la seva constitució. Tanmateix,  no es considerarà que s'ha 
produït  l'inici  quan,  encara  que es  tracti  d'un  nou  subjecte  passiu,  l'activitat  s'hagi  exercit  anteriorment  sota  altra 
titularitat, condició que concorre, entre d'altres supòsits, en els casos de:

- Fusió, escissió o aportació de branques d'activitat.
- Transformació de societats.
- Canvi en la personalitat jurídica tributària de l'explotador quan l'anterior titular mantingui una posició de control sobre el  
patrimoni afecte a l'activitat en la nova entitat."

* Es millora el redactat de la regla 3 del punt 1.C, adaptant-lo al redactat de la Diputació de Barcelona i a la normativa 
vigent, i s'esmena un error tipogràfic de la regla 4 quedant redactat de la següent manera:

3. Per al càlcul de l'import de la xifra de negocis es tindrà en compte el conjunt de les activitats econòmiques exercides 
pel subjecte passiu.

No obstant, quan l'entitat formi part d'un grup de societats en el sentit de l'article 42 del Codi de Comerç, l'import net de 
la xifra de negocis es referirà al conjunt d'entitats que pertanyin al grup.

A aquests efectes existeix un grup quan una societat ostenti, directament o indirecta, el control d'una altra o d'altres. En 
particular, es presumeix que hi ha control quan una societat, que es qualificarà com a dominant, es trobi en relació amb 
una altra societat, que es qualificarà com a dependent, en alguna de les situacions següents:

a) Tingui la majoria dels drets de vot.
b) Tingui la facultat de nomenar o destituir a la majoria dels membres de l'òrgan d'administració.
c) Pugui disposar de la majoria dels drets de vot, en virtut d'acords celebrats amb tercers.
d) Hagi designat amb els seus vots a la majoria dels membres de l'òrgan d'administració que exerceixin el càrrec en el 
moment  en  que  calgui  formular  els  comptes  consolidats  i  durant  els  dos  exercicis  immediatament  anteriors.  En 
particular, es presumirà aquesta circumstància quan la majoria dels membres de l'òrgan d'administració de la societat 
dominada siguin membres de l'òrgan d'administració o alts directius de la societat dominant o d'altra dominada per 
aquesta.

Són societats dominades las que es trobin en relació amb la dominant en algun dels supòsits anteriors, així com les 
successivament dominades per aquestes.

4. En el supòsit dels contribuents per l'impost sobre la renda de no residents, s'atendrà a l'import net de la xifra de 
negocis imputable al conjunt dels establiments permanents situats en territori espanyol.

Article 6è. Procediment de concessió de beneficis fiscals i reduccions

* S'introdueix el punt 4 relatiu al termini per a resoldre i sentit del silenci administratiu, i s'esmenen errors tipogràfics i 
ortogràfics, quedant redactat l'article de la següent manera:

1. Les sol·licituds per al reconeixement dels beneficis fiscals regulats en els articles 4è i 5è d'aquesta ordenança amb 
caràcter pregat s'han de presentar, juntament amb la declaració d'alta en l'impost, a l'entitat que dugui a terme la gestió 
censal, i hauran d'anar acompanyades de la documentació acreditativa. L'acord pel qual s'accedeixi a la petició fixarà 
l'exercici des del qual el benefici s'entén concedit.

2. Els beneficis  sol·licitats abans que la liquidació corresponent adquireixi  fermesa tindran efectes des de l'inici  del 
període impositiu a què es refereix la sol·licitud, sempre que en la data de l'acreditació del tribut haguessin concorregut 
els requisits legalment exigibles per al gaudiment de l'exempció.

3. Les reduccions regulades en els apartats 3 i 4 de l'article anterior es concediran per l'Ajuntament a sol·licitud dels  
contribuents afectats. L'acord de concessió fixarà el percentatge de reducció i inclourà, si s'escau, el reconeixement del 
dret a la devolució de l'import reduït.
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4. El termini de resolució dels expedients corresponents serà de sis mesos, a comptar des de la data en què la sol·licitud 
hagi entrat al registre de l'òrgan competent per a la seva tramitació. En cas que no s'hagi resolt en aquest termini, la 
sol·licitud ha d'entendre's desestimada.

D) Ordenança Fiscal núm. 7, reguladora de la taxa per expedició de documents administratius.

Article 6è. Quota tributària.

* S'esmena un error ortogràfic del punt tercer, quedant redactat de la següent manera:

3.  Les  quotes  que  en  resulten  de  l'aplicació  de  les  tarifes  anteriors  s'incrementaran  en  un  50  per  cent  quan els 
interessats sol·licitin amb caràcter d'urgència la tramitació dels expedients que motivin l'acreditació.

Article 7è. Tarifa.

EPÍGRAF 3. Expedients Administratius.

*  Es modifica el  redactat del  punt 3, eliminant l'apartat  2 corresponent al  cobrament de compulses i  s'inclouen les 
compulses o còpies autentificades amb mitjans electrònics de forma gratuïta, quedant redactat de la següent manera:

3. Per compulsa de documents o còpies autentificades amb mitjans electrònics:

• Quan l'Ajuntament de Cubelles requereixi a la persona interessada la compulsa de documentació per efectuar algun 
tràmit,  o  bé  la  persona  interessada  adjunti  còpies  de  documents  que  presenti  a  les  seves  sol·licituds,  escrits  i  
comunicacions: Gratuït.

En cap cas es compulsaran documents oficials expedit  per altres administracions (DNI, passaport,...)  que no hagin 
d'incorporar-se a l'expedient administratiu d'aquest Ajuntament."

EPÍGRAF 4. Documents relatius als serveis tècnics municipals.

* S'introdueix un paràgraf al final de l'epígraf en quant a la tarifa relativa a procediments de licitació pública, quedant 
redactat de la següent manera:

Per les tarifes incloses en l'Epígraf 4 quan s'utilitzin procediments de licitació pública, la tarifa vindrà determinada pel 
valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la concessió, autorització o adjudicació.

Article 8è. Acreditament.

* S'esmenen errors ortogràfics del punt 1 i del títol de l'article, quedant redactat de la següent manera:

Article 8è. Acreditació.

1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan es presenti la sol·licitud que iniciï la tramitació dels documents i 
expedients que estan sotmesos al tribut.

2.  En  els  casos  a  què  fa  referència  el  número  2  de  l'article  2n,  l'acreditació  es  produeix  quan  s'esdevinguin  les 
circumstàncies que proveeixin l'actuació municipal d'ofici o quan aquesta s'iniciï sense sol·licitud prèvia de l'interessat 
però que redundi en benefici seu.

E) Ordenança Fiscal núm. 9, reguladora de la taxa per la prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l'activitat 
dels ciutadans i les empreses a través del sotmetiment a prèvia llicència, comunicació prèvia o declaració responsable i  
pels controls posteriors a l'inici de les activitats.

Article 7è. Exempcions i reduccions.

* Es millora el redactat del punt 2 en el sentit d'incloure els valors del percentatge de reducció, quedant redactat de la 
següent manera:

Gaudiran de reducció en l'exacció de la taxa els següents casos: C
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2.1. En els trasllats, sempre que en el nou establiment es desenvolupi la mateixa activitat, s'aplicarà una reducció del 
75% de la quota tributària, sempre que el titular disposés d'anterior llicència o comunicació i no haguessin passat més 
de tres anys.

2.2.  En els traspassos, sempre que l'activitat  no canviï  i  disposés d'anterior llicència o comunicació,  s'aplicarà una 
reducció del 75% de la quota tributària.

2.3. En les ampliacions d'activitats comercials s'aplicarà una reducció del 50% de la quota tributària, sempre que es 
disposi de llicència o comunicació per l'activitat principal.

2.4. Aquells subjectes passius que sol·licitin o comuniquin inici d'activitats destinades a produir o distribuir productes i  
materials d'estalvi energètic, energies renovables i alternatives, noves tecnologies o R+D, gaudiran d'una reducció del 
50% de la quota tributària.

2.5. En els supòsit que la quota resultant després d'aplicar la reducció sigui inferior a la quota mínima, aquesta última no 
serà d'aplicació.

Article 8è. Acreditament.

* S'esmenen errors ortogràfics del punt 1 i del títol de l'article, quedant redactat de la següent manera:

Article 8è. Acreditació.

1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï l'activitat municipal que constitueix el fet imposable. A 
aquests efectes, s'entendrà iniciada dita activitat en la data de presentació de la sol·licitud que inicia el corresponent 
procediment, si el subjecte passiu la formula expressament.

F) Ordenança Fiscal núm. 11, reguladora de la taxa per recollida d'escombraries.

Article 6è. Quota tributària.

* Es millora el redactat del punt 1 suprimint el text que no determina la quota. "i de la categoria del lloc, la plaça, el carrer  
o la via pública on estiguin ubicats", quedant redactat de la següent manera:

1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local, que es determinarà en funció de la naturalesa i 
el destí dels immobles.

Article 12. Reduccions.

* Es millora el redactat de l'últim paràgraf del punt 4, quedant redactat de la següent manera:

Aquesta reducció no serà d'aplicació en els casos de trasllat d'activitats dins el terme municipal, els supòsits de canvi de 
forma jurídica en els que es mantingui l'exercici efectiu de l'activitat per les mateixes persones, així com totes aquelles 
obertures d'activitat que puguin considerar-se conceptualment com a successió d'empresa d'altres pre-existents.

Article 13. Quota tributària.

* Es millora el redactat del punt 1 suprimint el text que no determina la quota. "i de la categoria del lloc, la plaça, el carrer  
o la via pública on estiguin ubicats", i es suprimeix l'últim paràgraf del punt 3 relativa a activitats de l'epígraf 8è Locals  
industrials.  Qualsevol  activitat  industrial  en  relació  a  la  necessitat  d'acreditar  els  treballadors  contractats,  quedant 
redactat l'article de la següent manera:

"1. La quota tributària de la taxa per la prestació del servei de recollida, tractament i eliminació de residus comercials  
consistirà  en una quantitat  fixa,  per  unitat  de  local,  que es  determinarà  en funció de  la  naturalesa i  el  destí  dels 
immobles als quals es desenvolupi l'activitat generadora del residu.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

...
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3. Els titulars d'activitats pertanyents a l'epígraf vuitè (locals industrials, qualsevol activitat industrial) han d'acreditar des 
de l'inici  de l'activitat  i  anualment  abans de l'1  de març,  el  número de treballadors de què disposen mitjançant la 
presentació davant l'Ajuntament dels TC2's corresponents."

G) Ordenança  Fiscal  núm.  15,  reguladora  de  la  taxa  per  parades,  barraques,  casetes  de  venda,  espectacles  o 
atraccions situats en terreny d'us públic i industries del carrer i ambulants i rodatges cinematogràfics.

Article 2n. Fet imposable.

* S'inclou a l'article les actuacions administratives que es produeixen per l'autorització d'ús d'espais de domini privat, 
quedant redactat de la següent manera:

Constitueix el fet imposable de la taxa l'aprofitament especial del domini públic local que beneficia de mode particular els 
subjectes  passius  i  que  es  produeix  per  la  instal·lació  de  parades,  barraques,  casetes  de  venda,  espectacles  o 
atraccions situats en terrenys d'ús públic i indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic, així com l'activitat  
municipal per a l'adjudicació, autorització, la transmissió i canvi de nom del titular de l'ús dels diversos espais de domini  
públic i privat i la renovació de les autoritzacions o permisos a aquest efecte.

Article 6è. Quota tributària.

* Es millora el redactat del punt 1 Mercat públic i s'inclou el canvi de nom al punt 1.7., quedant redactats de la següent 
manera:

1. Autoritzacions de venda al terreny on s'ubica el Mercat públic.

1.1. Autorització de venda ambulant al mercat municipal, per tot un any, per metre lineal 69,05.- EUR.

1.2. Les persones que acreditin ser pagesos i estar empadronats al municipi de Cubelles obtindran una bonificació del 
50%.

1.3. Per utilització de quadre elèctric habilitat: 0,63 EUR per kw de potència instal·lada i dia.

(El titular haurà de contractar el subministrament de llum directament amb les empreses comercialitzadores pel consum 
d'energia elèctrica del període d'ocupació).

Activitat administrativa.

1.4. Per expedient de canvi de nom: 11,5.- EUR.
1.5. Per expedient de transmissió parada: 28,5.- EUR.
1.6. Per expedient d'incorporació autoritzat: 8,5.- EUR.
1.7. Per expedient d'ampliació o canvi de parada: 37.- EUR.
1.8. Per expedició de nova llicencia: 57.- EUR.

* Es millora el redactat del punt 4.3, quedant redactat de la següent manera:

"4.3. Import de les tarifes en EUR/m2 segons superfície i per dia de funcionament, segons període de duració:

Sup. ocupada A B C
Fins a 4 m2 1,06 EUR 0,73 EUR 0,63 EUR
Més de 4 m2 i fins a 25 m2 1,23 EUR 0,89 EUR 0,78 EUR
Més de 25 m2 1,41 EUR 0,95 EUR 0,89 EUR

En el cas de sol·licitar ocupació per 31 dies o menys s'aplicarà la tarifa A per tot el termini sol·licitat.
En el cas de sol·licitar ocupació fins a 62 dies s'aplicarà la tarifa B per tot el termini sol·licitat.
En el cas de sol·licitar ocupació per 63 dies o més s'aplicarà la tarifa C per tot el termini sol·licitat".

SEGON.- Exposar al públic en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament i en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en 
un dels diaris de major difusió de la província aquest acord provisional durant el termini de trenta dies hàbils, comptats 
des del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el BOP.
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Durant el període d'exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe, en els termes previstos en 
l'article 18 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals,  
podran examinar l'expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període d'exposició 
pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats es consideraran definitivament aprovats.

TERCER.- Publicar  en el  Butlletí  Oficial  de la Província  els  acords definitius  que,  un cop transcorregut  el  període 
d'exposició  pública,  procedeixi  adoptar,  així  com el  text  íntegre  dels  articles modificats  de les  Ordenances Fiscals 
corresponents".

Contra l'aprovació de la modificació d'aquestes Ordenances Fiscals es podrà interposar recurs contenciós administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de la  
publicació d'aquest anunci al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Cubelles, 2 de desembre de 2015
L'alcaldessa presidenta, Rosa M. Fonoll i Ventura
En dono fe, la secretària general, Carme López-Feliu i Font
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